
19768  22 julio 1982 B. O. del E —Núm. 174

M° DE ADMINISTRACION 

TERRITORIAL

18395 RESOLUCION de 2 de julio de 1982, de la Direc- 
ción General de Administración Local, por la que 
se hace pública la corrección de error de la Orden 
de 9 de junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
del 28 del mismo mes), sobre nombramiento i 
Depositario de Fondos.

Observado error en las cuartillas remitidas al «Boletín Ofi­
cial del Estado» para la publicación. de la Orden de 9 de 
junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 28 del mismo 
mes), por la que se otorgan nombramientos en propiedad de 
Depositarios de Fondos, entre los que figura el de don Eduardo 
Pérez Ferrer para el Ayuntamiento de El Espinar (Segovia) 
en el anexo III de dicha Orden-, se anula el indicado nombra­
miento, por lo que, la Depositaría del Ayuntamiento citado 
queda vacante.
 Lo que se hace público para general conocimiento y efectos. 

Madrid, 2 de julio de 1982.—El Director general, Francisco 
Javier Soto Carmena.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

18396 REAL DESPACHO de 7 de julio de 1982 por el que 
se nombra Presidente de la Audiencia Provincial 
de Avila a don Simón Pérez Martín.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo segundo, 
número cuatro, la disposición transitoria segunda, número dos, 
ambos de la Ley uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, 
y el artículo veintiséis del Reglamentó Orgánico de la Carrera 
Judicial, de veintiocho de diciembre de mil novecientos sesenta 
y siete, por Acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder 
Judicial en su reunión del día siete de julio de mil novecien­
tos ochenta y dos y como resultado del concurso publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado» de siete de junio de mil no­
vecientos ochenta y dos,

Vengó en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial de 
Avila, vacante por fallecimiento de don Luis Alonso Prieto, a 
don Simón Pérez Martín, Magistrado de la Audiencia Provin­
cial de Badajoz.

Dado en Madrid a siete de julio de mil novecientos ochenta 
y dos

JUAN CARLOS R.
£1 Ministro de Justicia,

PIO CABANILLAS GALLAS

18397 REAL DESPACHO de 7 de julio de 1982 por el que 
se nombra Presidente de la Sala Primera de lo 
Civil de la Audiencia Territorial de Madrid a don 
Jesús Carnicero Espino. 

De conformidad cop lo dispuesto en el articulo segundo, 
número cuatro, la disposición transitoria segunda, número dos, 
ambos de la Ley uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, 
y el articulo veintiséis del Reglamento Orgánico de la Carrera 
Judicial, de veintiocho de diciembre de mil novecientos sesenta 
y siete, por Acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder 
Judicial en su reunión del día siete de julio de mil novecien­
tos ochenta y dos, y como resultado del concurso publicado en 
el «Boletín Oficial del Estado» de siete de junio de mil nove­
cientos ochenta y dos,

Vengo en nombrar Presidente de la Sala Primera de lo Civil 
Je la Audiencia Territorial de Madrid, vacante por promoción 
de don José María Salcedo Ortega, a don Jesús Carnicero Es­
pino, Magistrado, adscrito a la Audiencia Territorial de Madrid.

Dado en Madrid a siete de julio de mil novecientos ochenta 
y dos

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
PIO CABANILLAS GALLAS

18398 REAL DESPACHO de 16 de julio de 1982 por el que 
se acuerda el nombramiento de los Magistrados 
que se citan.

De conformidad con lo establecido en los artículos segundo 
y treinta y cinco de la Ley uno/mil novecientos ochenta, de 
diez de enero, el artículo veintiséis del Decreto tres mil tres­
cientos treinta/mil novecientos sesenta y siete, de veintiocho 
de diciembre, por Acuerdo de la Comisión Permanente del 
Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día die­
ciséis de julio de mil novecientos ochenta y dos y como resul­
tado del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado» 
de veinticuatro de junio de mil novecientos ochenta y dos,

DISPONGO:

Uno.—Don Jesús Rubio Serrano, Presidente de la Sección 
Quinta de la Audiencia Territorial de Madrid, pasará a desem­
peñar la plaza de Presidente de la Sección Segunda de la mis­
ma Audiencia, vacante por jubilación de don Marcelino Barre­
ras Pereira.

Dos.—Don Francisco Troncoso Facorro, Magistrado, con des­
tino en la Audiencia Territorial de La Coruña, pasará a desem­
peñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de 
Madrid, vacante por jubilación de don Luis Hernández .San- 
tonja. 

Tres.—Don Federico Mariscal de Gante y Pardo Balmonte, 
Magistrado-Juez Decano de los de Primera Instancia y de los 
de Instrucción de Madrid, pasará a desempeñar la plaza de 
Magistrado de la Audiencia Territorial de Madrid, vacante por­
pase a la situación de supernumerario de don Antonio Martínez 
Castro.

Cuatro.—Don José Muñiz San Román, Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia número cuatro de Sevilla, pa­
sará a desempeñar la plaza de Magistrado dé la Audiencia 
Territorial de la misma capital, vacante por jubilación 'de don 
Ricardo Alvarez Abundancia.

Cinco.—Don José Alfredo de Diego Luzuriaga, Magistrado, 
que sirve el Juzgado de Primera Instancia número cinco de 
Valencia, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la 
Audiencia Territorial de la misma capital, vacante por traslado 
de don Fernando Palop Fillol.

Seis.—Don Angel Llorente Calama, Magistrado, con destino 
en la Audiencia Provincial de Zamora, pasará a desempeñar 
la plaza de Magistrado de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Territorial de Valladolid, vacante por nombramiento 
para otro cargo de don Nicolás Martín Ferreras.

Siete.—Don Ramón Montero Fernández-Cid, Magistrado, con 
destino en la Audiencia Territorial de Palma de Mallorca, pa­
sará a desempeñar la plaza de Presidente de la Sección Segunda 
dé la misma Audiencia, vacante por nombramiento para otro 
cargo de don Ignacio Infante Merlo.

Ocho.—Don Alfredo de Gorostegui Corpas, Magistrado, que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número dos 
de Santander, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de 
la Audiencia Provincial de la misma capital, vacante por nom­
bramiento para otro cargo de don Jesús Porras de la Mata.

Nueve.—Don Francisco Sánchez Recuero, Magistrado, que 
sirve el Juzgado de Instrucción número cuatro de Sevilla, pa- 
 sará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia 
Territorial de la misma capital, vacante por nombramiento para 
otro cargo de don Diego de la Concha Hernández-Pinzón.

Diez.—Don Adolfo Fernández Oubiña, Magistrado, que sir­
ve el Juzgado de Instrucción número uno de Barcelona, pasará 
a desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Terri­
torial de la misma capital, vacante por traslado de don Carlos 
Onecha Santamaría.

Once.—Don Augusto Méndez de Lugo y López de Ayala, Ma­
gistrado, que sirve el Juzgado de Instrucción número tres de 
Las Palmas, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instruc­
ción número uno de Málaga, vacante por traslado de don Miguel 
García López.

Doce.—Don Carlos Climent Durán, Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia número tres de Palma de Ma­
llorca, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Au­
diencia Territorial de la misma capital, vacante por jubilación 
de don Manuel Mallén y Sangüesa.

Trece.—Don Javier Cruzado Diaz, Magistrado, que sirve el 
Juzgado de Primera Instancia número cuatro de Bilbao, pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia e Instruc­
ción número dos de Zamora, vacante por traslado de don Pablo 
Manuel Cachón Villar.

Catorce.—Don Miguel Angel Aguiló Monjo, Magistrado, que 
desempeña el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción nú­
mero tres de Hospitalet, pasará a desempeñar la plaza de Juez 
de Instrucción número uno do Palma de Mallorca, vacante por 
pérdida de destino de su titular.

Quince.—Don Manuel Damián Alvarez García, Magistrado, 
que sirve el Juzgado de Primera Instancia número cinco dé 
Bilbao, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción 
número uno de Córdoba, vacante por traslado de don Julio 
Márquez de Prado Pérez.

Dieciséis.—Don Francisco Javier Béjar García, Magistrado, 
que sirve el Juzgado de Instrucción número uno de Bilbao, pa­
sará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número dos 
dé Barcelona, vacante por traslado de don Jesús Eugenio Cor- 
bal Fernández.



B. O. del E.—Núm. 174______________________ 22 julio 1982____________________ ______________________19769

Diecisiete.—En vacante producida por jubilación de don Ma­
nuel de la Cruz Presa y con antigüedad de veintidós de abril 
de mil novecientos ochenta y dos, se promueve a la categoría 
de Magistrado a don Julio -Aparicio Carreño, Juez de Primera 
Instancia e Instrucción de Villanueva y Geltrú, el cual pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia e Instruc­
ción número dos de Tarrasa, vacante por traslado de don José 
Ramón Ferrándiz Gabriel.

Dieciocho.—En vacante económica producida por jubilación 
de don José Cámara Carrillo y con antigüedad de veinticinca de 
abril de mil novecientos ochenta y dos, se promueve a la cate­
goría de Magistrado a don Antonio Alcalá Navarra, Juez de 
Primera Instancia e Instrucción número uno de Marbella, el 
cual continuará prestando sus servicios en el mismo Juzgado, 
elevado de categoría por Orden de veintidós de enero de mil 
novecientos ochenta y dos.

Diecinueve.—En vacante económica producida por jubilación 
de don Francisco Román Bayona y con antigüedad de treinta de 
abril de mil novecientos ochenta y dos, se promueve a la cate­
goría de Magistrado a don Francisco Hervás Vercher, Juez de 
Primera Instancia e Instrucción en situación de supernumerario, 
en la que continuará.

Veinte.—En vacante económica producida por continuar en 
situación de supernumerario don Francisco Hervás Vercher y 
con -antigüedad de treinta de abril de mil novecientos ochen­
ta y dos, se promueve a la categoría de Magistrado a don José 
Ignacio Alvarez Sánchez, Juez de Primera Instancia e Instruc­
ción de Astorga, el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez 
de Primera Instancia número tres de Pamplona, vacante por 
traslado de don Miguel Antonio Soler Margarit.

Veintiuno.—En vacante económica producida por promoción 
de don José María Salcedo Ortega y con antigüedad de trece 
de mayo de mil novecientos ochenta y dos, se promueve a la 
categoría de Magistrado a don José Enrique de Motta García- 
España, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Santa Co­
loma de Farnés, el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez 
de Primera Instancia e Instrucción número uno de Vitoria, va­
cante por traslado de don Francisco José Ferrando Zuriaga.

Veintidós.—En vacante económica producida por fallecimiento 
de don Luis Alonso Prieto y con antigüedad de catorce de mayo 
de mil novecientos ochenta y dos, se promueve a la categoría 
de Magistrado a don Miguel Hidalgo Abia, Juez de Primera 
Instancia e Instrucción de Torrelavega, el cual pasará a desem­
peñar la plaza de Juez de Instrucción número uno de San Se­
bastián, vacante por traslado de don Joaquín Luis Sánchez 
Carrión.

Veintitrés.—En vacante económica producida por jubilación 
de don Luis Hernández Santoja y con antigüedad de dieciocho 
de mayo de mil novecientos ochenta y dos, se promueve a la 
categoría de Magistrado a don Alberto Gumersindo Jorge Ba- 
rreiro, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Verín, el cual 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 
dos de San Sebastián, vacante por traslado de don Carlos Cezón 
González.

Veinticuatro.—De conformidad con lo establecido en el ar­
tículo treinta y tres del Reglamento Orgánico de la Carrera Ju­
dicial, el Magistrado a que se refiere el apartado dieciséis del 
presente Real Despacho no cesará en su actual destino hasta 
que transcurran cuarenta y cinco días, contados a partir de] 
siguiente al de la publicación de este Real Despacho en el «Bo­
letín Oficial del Estado», salvo que con anterioridad tome po­
sesión del mismo el nuevo titular que se nombre, a partir de 
cuya fecha se iniciará el plazo para posesionarse de la plaza 
para la que ha sido designado.

Veinticinco.—De conformidad con lo previsto en el artículo 
treinta y cuatro punto tres del Reglamento Orgánico de la Ca­
rrera Judicial, los Magistrados aludidos en los apartados vein­
tiuno, veintidós y veintitrés del presente Real Despacho deberán 
posesionarse en sus cargos dentro de los quince días naturales 
siguientes a la publicación de sus nombramientos en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Dado en Madrid a dieciséis de julio de mil novecientos ochen­
ta y dos.

JUAN CARLOS R.
El Ministro do Justicia,

PIO CABANILLAS GALLAS

18399 ACUERDO de 8 de julio de 1982, de la Comisión 
Permanente, por el que se destina a los Secreta­
rios de Magistratura de Trabajo que se citan.

La Comisión Permanente del Consejo General del Poder Ju­
dicial en su reunión de 8 de julio de 1982 y en uso de las fa­
cultades conferidas en el artículo 35.3 y disposición transitoria 
cuarta de la Ley Orgánica 1/1980, de 10 de enero, y artículo 17 
del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios de Magistra­
turas de Trabajo aprobado por Decreto 3287/1968, de 26 de di­
ciembre, ha acordado lo siguiente: - 

Primero.—Doña Natividad Ruiz-Rico Ruiz-Morón, Secretario 
de la Magistratura de Trabajo número 2 de Barcelona, pasará 
a desempeñar la plaza de Secretario de ia Magistratura de Tra­
bajo número 3 de Jaén, de nueva creación.

Segundo.—Don Antonio Luis Acedo Rodríguez, Secretario de 
la Magistratura de Trabajo número 3 de Baleares, pasará a 
desempeñar la plaza de Secretario de la Magistratura número 4 
de Málaga, de nueva creación,

Tercero.—Doña María Iziar Jesús Sanz Rubiales, Secretario 
de la Magistratura de Trabajo número 3 de Las Palmas de Gran 
Canaria, pasará a desempeñar la plaza de Secretario de la 
Magistratura número 2 de Orense, de nueva creación.

Madrid 8 de julio de 1982 El Presidente del Consejo Gene­
ral del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles Ro­
dríguez.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA

18400 RESOLUCION de 14 de julio de 1982, del Tribunal 
calificador de las VII pruebas selectivas para in­
greso en el Cuerpo General Auxiliar de la Admi­
nistración Militar, por la que se hace público el 
resultado del sorteo del orden de actuación de los 
aspirantes admitidos definitivamente a las mismas, 
con la inclusión del calendario de las pruebas a 
realizar.

De conformidad con lo establecido en la base 7.2 de la Orden 
del Ministerio de Defensa 111/19017/1981, de 22 de diciembre 
(«Boletín Oficial del Estado» número 312), por la que se con­
vocan las VII pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo 
General Auxiliar de la Administración Militar, y efectuado el 
sorteo anunciado por Resolución de la Subsecretaría de Política 
de Defensa 111/19004/1982, de 22 de junio («Boletín Oficial del 
Estado» número 157), la actuación de los aspirantes, teniendo 
en cuenta lo previsto en las bases 2 y 6.1 de la mencionada 
Orden de convocatoria, se ajustará a las instrucciones siguientes:

Primera.—Tandas.

Los aspirantes admitidos definitivamente, según la citada 
Resolución' de la Subsecretaría de Política de Defensa, quedan 
clasificados en las tandas que a continuación se señalan:

a) Para examinarse en Madrid:

Tanda 1.—Del 93G10, Gabaldón Padilla, Castor, al 108.770. 
García Trapero, Marisa. Fecha de examen: 1 de septiembre 
de 1982.

Tanda 2 —Del 100.780, García Trapero, Rosa María, al 124.000. 
González Rodríguez, María Cristina. Fecha de examen: 2 de 
septiembre de 1982

Tanda 3.—Del 124.010, González Rodríguez, María del Car 
men, al 139.230, Iglesias Antonio, María Concepción. Fecha de 
examen: 3 de septiembre de 1982.

Tanda 4.—Del 139.240, Iglesias Baizán, M. del Rosario, a 
154.470, López Cerro, Yolanda. Fecha de examen: 6 de septiem 
bre de 1982.

Tanda 5.—Del 154.480, López Cervera, María del Carmen, al 
169.660, Martín Bauset, Amparo. Fecha de examen: 7 de septiem 
bre de 1982.

Tanda 6.—Del 169.670, Martín Baz, Cándido, al 184.860, Mei 
rás Núñez, María del Carmen. Fecha de examen.: 8 de septiem 
bre de 1982.

Tanda 7.—Del 184.870, Mejía Blanco, Leandro, al 200.130, Mu 
ñoz Faraldo, Juan José. Fecha de examen: 9 de septiembre 
de 1982.

Tanda 8.—Del 200.140, Muñoz Fernández, Angela, al 215.390 
Partido Balsera, Antonio José. Fecha de examen: 10 de septiem­
bre de 1982.

Tanda 9.—Del 215.410, Pasamar Moreno, María Josefa, al 
230.510, Poto Pérez, Guadalupe. Fecha de examen: 13 de sep­
tiembre de 1982.


